
UCHWAŁA NR XXI/136/2025 
RADY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu 
mundurowym 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. u. z 2025 r., poz. 1684) w zw. z art. 28aa ust. 5 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2025 r., 1043 ze zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się złożyć do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w  Zespole 
Szkół Energetycznych i Usługowych w Łaziskach Górnych. 

2. Wniosek stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mikołowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady 

 
 

Tadeusz Marszolik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Strona 1 z 5 

…………………………………………. 
(miejscowość, data) 

 

           Powiat Mikołowski 

…………………………………………. 
(nazwa organu prowadzącego szkołę) 

 

ul. Żwirki i Wigury 4a, 43-190 Mikołów 

…………………………………………. 
(adres organu prowadzącego szkołę) 

 

…………………………………………. 
(dane kontaktowe) 

 

MINISTER  

SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

I AMINISTRACJI 

 
02-591 Warszawa, ul. Stefana Batorego 5 

 

 

WNIOSEK  

O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 

ODDZIAŁU O PROFILU MUNDUROWYM 

 

Na podstawie art. 28aa ust. 5-7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  

(Dz.U.2025.1043 t.j. z dnia 2025.07.311), zwanej dalej „ustawą”, wnioskuję o udzielenie 

zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym 

 

w Technikum Nr 1 w Zespole Szkół Energetycznych i Usługowych w Łaziskach 
Górnych, 43-170 Łaziska Górne ul. Chopina 11b.  

(nazwa i adres szkoły) 

 
1.  Organizacja kształcenia w oddziale o profilu mundurowym (…) – art. 28aa ust. 6 pkt 1 ustawy 

 Niniejszy wniosek dotyczy utworzenia jednego oddziału o profilu mundurowym – 

policyjnym – w klasie pierwszej w Technikum Nr 1 w Zespole Szkół Energetycznych 

i Usługowych w Łaziskach Górnych, ul. Chopina 11b, 43-170 Łaziska Górne, w roku 

szkolnym 2025/2026. 

W oddziale realizowane będzie szkolenie z przygotowania do podjęcia służby w 

Policji, które jest zgodne z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 

dnia 24 stycznia 2025 r. w sprawie szkolenia w oddziale o profilu mundurowym 

(Dz.U.2025.266 z dnia 2025.03.04). Organizacja kształcenia zapewni uczniom godzenie 

zajęć realizowanych w ramach programu szkolenia z realizacją obowiązkowych zajęć 

dydaktycznych niezbędnych do ukończenia szkoły ponadpodstawowej oraz przystąpienia do 

egzaminów zawodowych i maturalnych. 

Kształcenie będzie zorganizowane w następujący sposób: 

- Zajęcia będą odbywały się w formie zajęć teoretycznych i praktycznych. 

- Program szkolenia obejmuje nauczanie w klasach I-V technikum w formie zajęć 

teoretycznych i praktycznych realizowanych metodą dostosowaną do tematyki tych zajęć 

 
1) Wskazać aktualny publikator. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Strona 2 z 5 

określoną w programie szkolenia 

Klasa 1 - 2 godziny tygodniowo (Liczba godzin rocznie około 60 - Teoria 20 / praktyka 40) 

Klasa 2 - 2 godziny tygodniowo (Liczba godzin rocznie około 60 - Teoria 18 / praktyka 42) 

Klasa 3 - 2 godziny tygodniowo (Liczba godzin rocznie około 60 - Teoria 22 / praktyka 38) 

Klasa 4 - 2 godziny tygodniowo (Liczba godzin rocznie około 60 - Teoria 14 / praktyka 46) 

Klasa 5 - 2 godziny tygodniowo (Liczba godzin rocznie około 48 - Teoria 10 / praktyka 38). 

Liczba uczniów w oddziale nie przekroczy 30. 

Zajęcia praktyczne, jeżeli uzasadniają to względy bezpieczeństwa lub specyfika zajęć, 

będą mogły być prowadzone w grupach szkoleniowych. 

Zajęcia realizowane w ramach programu szkolenia odbywać się będą na terenie szkoły, 

jednostki organizacyjnej Policji lub na terenie innych obiektów dostosowanych do form, 

metod i tematyki zajęć określonych w programie szkolenia. 

Dzięki posiadanej infrastrukturze szkoła jest w pełni przygotowana do realizacji 

zarówno teoretycznych, jak i praktycznych elementów programu szkolenia mundurowego. 

Wyposażenie to umożliwia prowadzenie zajęć w sposób atrakcyjny i efektywny, wspierając 

rozwój umiejętności niezbędnych do pracy w policji i straży granicznej. Co więcej, 

infrastruktura ta może być stale rozwijana w odpowiedzi na zmieniające się wymagania 

programowe oraz potrzeby uczniów. 

Szkoła zatrudnia nauczyciela z wymaganymi kwalifikacjami i przygotowaniem 

pedagogicznym. Jest to były wojskowy, a obecnie policjant – aktualnie pracujący 

w Komendzie Policji w Gliwicach. Posiada stopień nauczyciela mianowanego.  

Szkoła prowadzi bliską współpracę z Komendą Powiatową Policji w Mikołowie na 

podstawie porozumienia o współpracy, podpisanego w lutym 2025r. Przedmiotem 

porozumienia jest współpraca partnerska w zakresie działalności edukacyjnej i promocji klas 

mundurowych o profilu policyjnym oraz propagowanie zawodu policjanta. 

Technikum Nr 1 w Zespole Szkół Energetycznych i Usługowych w Łaziskach Górnych 

może poszczycić się dziewięcioletnim doświadczeniem (od roku szkolnego 2016/2017) w 

prowadzeniu klas o profilach mundurowych. Długoletnia działalność szkoły w tym obszarze 

zaowocowała zbudowaniem silnej marki oraz ugruntowaniem opinii placówki skutecznie 

przygotowującej młodzież do odpowiedzialnej służby na rzecz bezpieczeństwa i porządku 

publicznego. 

W ostatnim czasie, wychodząc naprzeciw rosnącemu zapotrzebowaniu 

społecznemu oraz celom Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, w szkole 

powstały klasy o profilu policyjnym. Są one prowadzone w Zespole Szkół Energetycznych 

i Usługowych w Łaziskach Górnych od 1 września 2024, we współpracy z Komendą 

Powiatową Policji w Mikołowie. Część zajęć praktycznych i teoretycznych prowadzona jest 

przez policjantów z Komendy Powiatowej. 

Posiadane wyposażenie i zasoby kadrowe gwarantują wysoki standard realizacji zajęć, 

umożliwiając kompleksowe przygotowanie młodzieży do służby wojskowej. 

 

2.  Warunki lokalowe oraz inna infrastruktura do prowadzenia szkolenia (…) – art. 28aa ust. 6 

pkt 2 ustawy 

  Technikum Nr 1 w Zespole Szkół Energetycznych i Usługowych w Łaziskach 

Górnych jest w pełni przygotowane do prowadzenia szkolenia w oddziale o profilu 

mundurowym. Szkoła dysponuje rozbudowaną, nowoczesną i w pełni wyposażoną bazą 

dydaktyczną oraz sportową, która gwarantuje realizację wymaganego programu szkolenia, w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Strona 3 z 5 

tym zajęć teoretycznych i praktycznych. 

A. Infrastruktura dydaktyczna i techniczna: 

• Baza dydaktyczna ogólna: Szkoła posiada w pełni wyposażoną bazę dydaktyczną. 

Sale lekcyjne przystosowane są do prowadzenia zajęć teoretycznych z zakresu prawa, 

bezpieczeństwa, taktyki i technik interwencji, a także pierwszej pomocy. 

• Sprzęt multimedialny: Na wyposażenie szkoły składa się sprzęt multimedialny, 

w tym komputery, monitory oraz tablice interaktywne. Umożliwia to prowadzenie 

nowoczesnych form nauczania, analizę materiałów wideo z zakresu działań służb 

mundurowych oraz szkolenia symulacyjne. 

• Strzelnica wirtualna: Szkoła dysponuje nowoczesną strzelnicą wirtualną. Strzelnica 

ta została otwarta w 2022 roku w ramach pozytywnie rozpatrzonego wniosku w 

Konkursie Ministra Obrony Narodowej pn. „Strzelnica w powiecie 2022”. Obiekt ten 

jest kluczowy do realizacji zajęć z zakresu bezpiecznego posługiwania się bronią i 

prowadzenia strzelań szkoleniowych. 

B. Infrastruktura sportowa i do zajęć praktycznych: 

• Infrastruktura sportowa: Do dyspozycji uczniów oddziału mundurowego jest 

kompleksowa infrastruktura sportowa, obejmująca: 

o Sala gimnastyczna, 

o Siłownia, 

o Sala do sztuk walki. Ta baza jest niezbędna do prowadzenia zajęć 

z wychowania fizycznego, nauki technik samoobrony i interwencji, oraz 

utrzymania wysokiej sprawności fizycznej wymaganej w służbie w Policji 

i Straży Granicznej. 

Zasoby szkolne (w pełni wyposażone sale, sprzęt multimedialny, strzelnica wirtualna, 

infrastruktura sportowa do walki i siłownia) w połączeniu z zajęciami realizowanymi w 

Komendzie Powiatowej w Mikołowie gwarantują optymalne warunki do przeprowadzenia 

kompleksowego szkolenia z przygotowania do podjęcia służby w Policji i Straży Granicznej. 

 
3. Kwalifikacje kadry prowadzącej szkolenie (…) – art. 28aa ust. 6 pkt 3 ustawy 

 

 Szkolenie z przygotowania do podjęcia służby w Policji i Straży Granicznej 

prowadzone będzie przez wykwalifikowaną kadrę, posiadającą niezbędne doświadczenie 

zawodowe w służbach mundurowych oraz formalne uprawnienia do pracy dydaktycznej. 

Kwalifikacje kadry dydaktycznej (instruktora/funkcjonariusza) są wszechstronne i obejmują 

zarówno przygotowanie pedagogiczne, jak i specjalistyczne uprawnienia kluczowe dla 

szkolenia w profilu mundurowym: 

1. Studia magisterskie: Wyższa Szkoła Umiejętności Społecznych im. Prof. Michała 

Iwaszkiewicza w Poznaniu, Wydział Prawa i Komunikacji Społecznej, kierunek: 

Dziennikarstwo i Komunikacja Społeczna; specjalność: Komunikacja społeczna; w obszarze 

kształcenia Nauki Społeczne; o profilu praktycznym 

2. Studia licencjackie: Gliwicka Szkoła Przedsiębiorczości z siedzibą w Gliwicach, Wydział 

Nauk Humanistyczno-Społecznych; kierunek: Pedagogika; specjalność: Profilaktyka 

społeczna z elementami prewencji. 

3. Centrum Doskonalenia Zawodowego - Kurs Kwalifikowany Pedagogiczny dla Nauczycieli 

(270 godzin teorii+150 godzin praktyki) 

4.  Centrum Doskonalenia Zawodowego - Kurs Kwalifikowany Pedagogiczny dla 

Nauczycieli (150 godzin) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3



Strona 4 z 5 

5. Komenda Szkoły Policji w Katowicach- Kurs Specjalistyczny w zakresie taktyki i technik 

interwencji 

Pozostałe kwalifikacje: 

1. Legitymacja instruktora: Instruktor Dyscypliny Sportu - boks 

2. Legitymacja instruktora: Instruktor Dyscypliny Sportu - kick-boxing 

3. Legitymacja instruktora:  Instruktor Dyscypliny Sportu - Muay Thai 

4. Stowarzyszenie kultury fizycznej - Trener klasy drugiej (Trainer): specjalność: Boks, 

5. Stowarzyszenie kultury fizycznej - Instruktor dyscypliny sportu- strzelectwo sportowe  

6. Sejmik Województwa Śląskiego - Srebrna Odznaka Honorowa za zasługi dla 

województwa Śląskiego 

7. Ministerstwo Obrony Narodowej - Decyzja o nadaniu statusu Weterana 

 

 Łączne posiadanie formalnego przygotowania pedagogicznego, kierunkowego 

wykształcenia w obszarze nauk społecznych (Pedagogika, Komunikacja Społeczna) oraz 

licznych i specjalistycznych uprawnień instruktorskich (taktyka interwencji, strzelectwo, 

sporty walki) gwarantuje, że szkolenie w Technikum Nr 1 będzie prowadzone na 

najwyższym poziomie merytorycznym i metodycznym. 

 

4. Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału o profilu mundurowym – art. 28aa ust. 6 pkt 4 

ustawy 

 

01.09.2026 

 

 

Załączniki: 

1. Opinia rady pedagogicznej szkoły, w której prowadzony będzie oddział o profilu 

mundurowym. 

2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 

o profilu mundurowym, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia 

w pozostałych oddziałach szkoły.  

 

………….……………………………………. 
(podpis osoby upoważnionej  

do reprezentacji organu prowadzącego szkołę) 

 

Dodatkowe dane, które mogą stanowić dowód w postępowaniu o udzielenie zezwolenia na utworzenie 

oddziału o profilu mundurowym, w rozumieniu art. 75 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego: 

1. Informacje o doświadczeniu szkoły w prowadzeniu oddziału o profilu mundurowym (jeśli takie 

doświadczenie szkoła posiada) oraz informacje o dotychczasowej współpracy szkoły 

z jednostkami organizacyjnymi Policji lub Straży Granicznej. 

2. Potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie dokumentów potwierdzających kwalifikacje 

wskazane w pkt 3 wniosku. 

3. W przypadku szkół prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego – uchwała 

odpowiednio rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa2 w sprawie złożenia wniosku 

o zezwolenie na prowadzenie oddziału o profilu mundurowym. 

 
2) na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 4



Strona 5 z 5 

4. Potwierdzenie umocowania do reprezentowania organu prowadzącego szkołę przez osobę 

podpisującą wniosek. 

5. …………………………………………………………………………………………………….. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XXI/136/2025 RADY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


